[image: image1.png]

	СОВЕТ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
шестьдесят вторая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 2.02.2024
	                                                                         № 2

	село Николаевка

Об утверждении плана работы Совета Николаевского
сельского поселения Щербиновского района на 2024 год
В соответствии с Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, в целях разработки муниципальных правовых актов, направленных на решение жизненно важных для населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района вопросов, Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района по законности.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района

                           Л.Н. Мацкевич

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Николаевского
сельского поселения
Щербиновского района

от 2.02.2024 №2
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год
	№ п/п
	Наименование проекта
	Инициатор

проекта
	Постоянная комиссия Совета, ответственная за прохождение

проекта
	Срок

рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	Нормотворческая деятельность

	1
	Об итогах первого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	Глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – Глава поселения)
	Постоянная  комиссия Совета  Николаевского сельского  поселения  Щербиновского  района (далее – комиссия) по законности
	I квартал

	2
	Об отчете главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района Л.Н. Мацкевич о результатах своей деятельности и деятельности администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района за 2023 год
	Глава поселения

	комиссия

по социальным

вопросам, культуре

и спорту
	I квартал

	3
	Об утверждении реестра муниципального имущества Николаевского сельского поселения Щербиновского района по состоянию на 1 января 2024 года
	Глава поселения

	комиссия

по законности
	I квартал

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района за 2023 год
	Глава поселения

	комиссия

по бюджету и

экономическому

развитию поселения
	II квартал

	5

	Об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района за 2023 год

	Глава поселения

	комиссия

по бюджету и

экономическому

развитию поселения
	II квартал

	6
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2025 год
	Глава поселения

	комиссия

по бюджету и

экономическому

развитию поселения

	IV квартал

	7
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2025 год

	Глава поселения

	комиссия

по бюджету и

экономическому

развитию поселения
	IV квартал

	8
	О бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2025год
	Глава поселения

	комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию поселения
	IV квартал

	9
	О создании муниципального дорожного фонда Николаевского сельского поселения Щербиновского района и утверждения порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2025год
	Глава поселения

	комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию поселения
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Об утверждении списка руководителей органов территориального общественного самоуправления  Николаевского сельского поселения Щербиновского района на проведение компенсационных выплат в 2025 году
	Глава поселения

	комиссия

по законности
	IV квартал

	11
	О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района «О бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год»
	Глава поселения

	комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию поселения
	по мере

необходимости

	12
	О внесении изменения в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района «О создании муниципального дорожного фонда Николаевского сельского поселения Щербиновского района и утверждения порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год»
	Глава поселения

	комиссия

по бюджету и

экономическому

развитию поселения
	по мере

необходимости

	13
	О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Об образовании административной комиссии Николаевского сельского поселения Щербиновского района»
	Глава поселения

	комиссия

по законности
	по мере

необходимости

	Организационная деятельность

	1
	Заседание Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	Глава поселения

	комиссии:

по бюджету

и экономическому

развитию поселения;
по социальным

вопросам, культуре

и спорту;

по законности

	ежемесячно

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Заседание постоянных комиссий Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	Глава поселения

	комиссии:

по бюджету

и экономическому

развитию поселения;
по социальным

вопросам, культуре

и спорту;

по законности
	ежеквартально

	3
	Работа депутатов Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района в избирательных округах
	Глава поселения

	комиссия

по законности
	в течение

года

	4
	Участие в работе совещаний, семинарах, мероприятиях, проводимых администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района, администрацией муниципального образования Щербиновский район, администрацией Краснодарского края и Законодательного Собрания Краснодарского края
	Глава поселения

	комиссия

по законности
	в течение

года

Глава Николаевского сельского
поселения Щербиновского района

                                                          Л.Н. Мацкевич